ALFARUS.

Præstabit equis insidere, ut vehentes sine lassitudine colloquamur: descensuri cum opus fuerit aut templa aut regiam ingredi.

ZUAZUS.

Quando ita vis, Alfare, mulam ascendito, quæ te ex itinere defatigatum, sine succussatione et placidissime vehet: nosque equis insiliemus; Zamora tibiis contractis et ego extensis, nam ita sunt strati.

ALFARUS.

Cur non ambo eisdem ephippiis, frænis, oreis et antilenis constrati sunt?

ZUAZUS.

Quod ut non omnibus hominibus omnia conveniunt, ita non omnibus equis omnia congruunt ornamenta: phaleras enim alias generosus et magnus equus petit: alias mannus et gradarius.

ZAMORA.

Prodeamus tandem, alias de his loquuturi; Alfarique claudamus latera, ut ex æquo ipsius colloquio frui possimus.

ZUAZUS.

Cui insistemus viæ?

ZAMORA.

Tacubensi, quæ et celebrior est, et recta nos in foro perducet.

ALFARO.

Mejor es á caballo, para que vayamos en conversacion y sin cansarnos: cuando fuere necesario nos apareemos para entrar en las iglesias ó en palacio.

ZUAZO.

Ya que así lo prefieres, y pues vendrás cansado del camino, monta en la mula, que te llevará á paso suave y sin maltratarte. Nosotros iremos á caballo: Zamora con las piernas dobladas, y yo extendidas, porque así lo exigen las sillas. (2)

ALFARO.

¿Por qué no son iguales las sillas, frenos, bridas y pretales?

ZUAZO.

Porque así como no todo conviene á todos los hombres, así tampoco son propios para todos los caballos los mismos jaeces: de unos necesitan los grandes y briosos, de otros los pequeños y de paso llano.

ZAMORA.

En fin salgamos, que de eso hablaremos otra vez. Vaya enmedio Alfaro, con eso gozamos igualmente ambos de su conversacion.

ZUAZO.

¿Qué calle tomaremos?

ZAMORA.

La de Tacuba, que es una de las principales, y nos lleva en derechura á la plaza.

ALFARUS.

Quam exhilarat animum et visum reficit viæ hujus spectus! quam et extensa et ampla! quam recta! quanta ejus planicies! et ne hiberno tempore lutescat et obscena sit, tota lapidibus strata; per cujus medium, quod etiam facit ad ejus ornatum et civium utilitatem, intra suum canalem, aperta, ut magis delectet, aqua decurrit.

ZAMORA.

De domibus quas habet utrinque tanto ordine et ad perpendicularum positas, ut nulla ab alia vel latum unguem deviet, quid judicas?

ALFARUS.

Superbæ sunt omnes et operosissimæ, et quales opulentissimis et nobilissimis civibus convenient: singulas non ædes, ita sunt bene materiatae, sed arces dixeris.

ZUAZUS.

Tales oportuit principio fieri in tanta hostium multitudine, cum cingi muris et turribus muniri civitas non posset.